СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               25.02.2016                     г. Ковдор                               № 20

О внесении изменений в Положение о приватизации
муниципального имущества  муниципального образования
Ковдорский район

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.03.2013 № 13 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества  муниципального образования Ковдорский район» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
3. Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение с приложением на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                        Р.В. Вагизов

Глава Ковдорского района		                                       Н. А. Карельский

«____»___________2016

                                                                                                           Приложение к
[bookmark: _GoBack]решению Совета депутатов
                                                                                     Ковдорского района
                                                                                        от 25.02.2016 № 20

Изменения в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район, утвержденное
решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.03.2013 № 13
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества  муниципального образования Ковдорский район»

1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
        «1.4. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий)».
2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
        «4.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев».
3. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
       «6.1. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kovadm.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».

     _____________________________